
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.343 Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2023

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 118 DE 20 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DR. ABELARDO SANTOS 
EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 4.5 DIÁRIA (QUATRO E MEIA)
PERÍODO: DE 14 À 18/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 117 DE 20 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
THATYANE PINHEIRO DA LUZ – MAT. 5940393-1, ENFERMEIRO
Nº 1.0 DIÁRIA (UMA)
PERÍODO: DE 13/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 117 DE 20 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 0.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 11/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 119 DE 21 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA À CLÍNICA CDT – DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EM REDEN-
ÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 1.0 DIÁRIA (UMA)
PERÍODO: DE 19/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 919910

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0016 DE 28 DE MARÇO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 

Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2022/1641833;
RESOLVE:
Designar a servidora RITA MARIA SILVA OLIVEIRA, Matrícula Nº 109843-
1, Agente de Saúde, lotado no setor de Patrimônio/HRS, para exercer o 
cargo de Fiscal do Contrato Administrativo nº 002/2023/HRS e Fiscal do 
Contrato Administrativo nº 003/2023/HRS bem como pelo atesto dos do-
cumentos de despesas, quando comprovada a fiel e correta execução dos 
objetos contratados, para fins de pagamento, no âmbito da SESPA, ado-
tando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei, no período 
de 21/03/2023 a 21/03/2024.
CONTRATADA: XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA.
CNPJ/MF: 23.259.429/0001-01
Objeto: Serviços de controle de pragas.
CONTRATADA: CELYNE FERREIRA LEÃO DOS REIS.
CNPJ/MF: 48.723.706/0001-08
Objeto: Serviços de Limpeza e Higienização da Cisterna e Caixa D’água, 
com o fornecimento de todos os equipamentos e materiais necessários à 
correta execução do serviço.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
 Salinópolis, 28 de março de 2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA

Protocolo: 919844

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023/HRS
O presente Contrato decorre do processo licitatório de Pregão Eletrônico 
nº 02/2023/HRS, Processo PAE Nº 2022/1529180, e possui por objeto: é 
a Aquisição de Material de Consumo: MATERIAL P/ CAMA, MESA, BANHO E 
COZINHA, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessi-
dades dos setores de internação e urgência e emergência, deste Hospital 
Regional de Salinópolis (HRS).
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.761,95 (dez mil setecentos e sessenta e um 
reais e noventa e cinco centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 28/03/2023 a 28/03/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
Fonte de Recursos: 0103000000 (FES)/0132000000 (SUS)
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: EXITO SOLUÇÕES DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº 41.391.445/0001-27, sediada na TRAVESSA API-
NAGÉS, Nº 1342, BAIRRO: BATISTA CAMPOS, CIDADE: BELÉM/PÁ, CEP: 
66.033-333, TELEFONES: (91) 2121-3633
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 920036
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023/HRS
O presente Contrato decorre do processo licitatório de Pregão Eletrônico 
nº 02/2023/HRS, Processo PAE Nº 2022/1529180, e possui por objeto: é 
a Aquisição de Material de Consumo: MATERIAL P/ CAMA, MESA, BANHO E 
COZINHA, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessi-
dades dos setores de internação e urgência e emergência, deste Hospital 
Regional de Salinópolis (HRS).
VALOR DO CONTRATO: R$ 65.328,84 (sessenta e cinco mil trezentos e 
vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 28/03/2023 a 28/03/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
Fonte de Recursos: 0103000000 (FES)/0132000000 (SUS)
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: MEDIAN COMERCIAL EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 30.141.903/0001-53, sediada na AVENIDA T/2, Nº 917 – SALA11, 
QUADRA 70, LOTE 10, BAIRRO: SETOR BUENO, CIDADE: GOIANIA/GO, 
CEP: 74.210-005, TELEFONE: (62) 99279-8063
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 920183


